
 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Брянск 

 
О внесении изменений в приказ 
управления ветеринарии Брянской 
области от 10 ноября 2023 года № 335  
«Об организации работы  
по рассмотрению обращений 
контролируемых лиц, поступивших  
в подсистему досудебного обжалования» 

 

 
В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению 

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования,  
в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 31 июля 2020 года                    
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 7 постановления Правительства 
Российской Федерации от 21 апреля 2018 года № 482 «О государственной 
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности», пунктами 80-84 Положения  
о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения  
с животными, утвержденного постановлением Правительства Брянской 
области от 20 сентября 2021 года № 385-п 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Методические рекомендации по работе с подсистемой 
досудебного обжалования, являющиеся приложением 2 к приказу управления 
ветеринарии Брянской области от 10 ноября 2023 года № 335  
«Об организации работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц, 
поступивших в подсистему досудебного обжалования» следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить Методические рекомендации по работе с подсистемой 
досудебного обжалования разделом 5 следующего содержания:  

 



«5. Порядок рассмотрения заявления о записи на проведение 
профилактического визита и консультирования 

 
5.1. С использованием подсистемы ДО обеспечивается прием 

обращений контролируемых лиц из портала Госуслуг по вопросу 
осуществления консультирования и проведения профилактического визита  
в отношении такого контролируемого лица. Рассмотрение указанных 
обращений осуществляется с использованием ролевой модели и личных 
кабинетов подсистемы ДО. 

Назначение исполнителя по рассмотрению заявления контролируемого 
лица о записи на проведение профилактического визита и консультирования 
(далее – заявление) доступно пользователям подсистемы ДО с ролью 
«Руководитель» и «Помощник руководителя». 

Заявление контролируемого лица подлежит рассмотрению в течение 
десяти рабочих дней с даты его регистрации.  

По итогам рассмотрения заявления контрольный (надзорный) орган 
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе 
в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов 
контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем 
уведомляет контролируемое лицо. 

Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе  
в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого 
лица по одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 
о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе  
в проведении профилактического визита в отношении данного 
контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи  
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 
повлекшими невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита  
по заявлению контролируемого лица инспектор согласовывает дату 
проведения профилактического визита с контролируемым лицом  
и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям. 



В случае поступления заявления о записи на консультирование  
по вопросу, не относящемуся к функциям контрольного (надзорного) органа, 
инспектор осуществляет отказ в консультировании в соответствии  
с причинами отказа, закрепленными в положении о виде контроля.». 

2. Опубликовать приказ на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко 


